trionalis, conferantur ad normam can. 459, § 3 Codicis. S. C. Concilii, 24 Iunii 1931⁴.

5. - « D. - An forma concursus de qua in canone 459, § 4, servanda sit etiam in prima provisione novae erectae paroeciae.

R. - Negative ». C. I., 25 Iulii 1932⁵.

460 I. - « D. - I. Utrum canon 460, § 2 applicetur dumtaxat ad paroecias erigendas post promulgationem Codicis an etiam ad paroecias iam erectas. — Et quatenus negative ad primam partem, affirmative ad secundam:

II. Utrum idem canonis praescriptum applicetur etiam paroeciis in quibus pluralitas parochorum inducta est non consuetudine aut privilegio, sed legitimo statuto. Et quatenus affirmative:

III. Utrum iura iam quaesita parochis, ut aiunt, portionariis seu cumulativis, integra maneant tum quoad spiritualia tum quoad temporalia; an vero revocentur etiam quoad temporalia. — Et quatenus negative ad primam partem, affirmative ad secundam:

IV. Utrum cura animarum principalis et unica tribuenda sit parochi, qui praecminentiam honoris habeat prae aliis; an vero antiquiori possessione.

R. - Ad I. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad II. Affirmative.

Ad III et IV. Provisum in praecedentibus; pro applicatione vero canonis ad hos casus particulares recurrendum esse ad S. Congregationem Concilii ». C. I., 14 Iulii 1922¹.

2. - S. R. C., 27 Aprilis 1929, declaravit a parochi qui duas ecclesias paroeciales regit, recitandum esse officium cum octava de utroque titulari et non tantum de titulari ecclesiae residentialis (Vide etiam can. 466)².

462 1. - Publica processio in oppositionem ad processionem privatam definitur in causa agitata apud S. Romanam Rotam 3 Februarii 1922 (Vide can. 718)¹.

2. - S. C. Concilii, 10 Iulii 1922, ad dubia: « I. An et quomodo benedictio sacri fontis fieri possit etiam in paroeciis filialibus in casu; II. An tolerari possit consuetudo benedicendi aquam baptismalem semel in anno, seu Sabbato Sancto Paschatis dumtaxat in casu ». Respondit: « Ad I. Affirmative, servatis Missalis romani rubricis; ad II. Negative »².

3. - « D. - Utrum verba canonis 462, n. 7: *publicam proces-*

1) *Il Monitore ecclesiastico*, XLIII, 289. — 5) *A. A. S.*, XXIV, 284.

Can. 460. — 1) *A. A. S.*, XIV, 527; *Periodica*, XI, 168; *Ius Pontificium*, 1922, 86. — 2) *A. A. S.*, XXI, 321.

Can. 462. — 1) *A. A. S.*, XIV, 395; *Periodica*, XI, 134; *Ius Pontificium*, 1922, 168. — 2) *A. A. S.*, XV, 225; *Periodica*, XII, 87; *Ius Pontificium*, 1922, 128.

sionem extra ecclesiam ducere, intelligenda sint tantummodo de processione, quae initium ducit ab ecclesia paroeciali; an etiam de iis quae faciunt initium ab aliis ecclesiis intra ambitum territorii paroeciae sitis, idque etiam si haec ecclesiae non sint filiales et proprium rectorem habeant.

R. - Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, firmo tamen praescripto canonum 482 et 1291, § 2 ». C. I., 12 Novembris 1922³.

4. - « D. - An, secundum canonem 462, n. 7 et responsum diei 12 Novembris 1922, ius parochi publicam processionem extra ecclesiam ducendi extendatur etiam ad processiones religiosorum, licet exemptorum, extra eorum ecclesias et claustra.

R. - Affirmative, firmo tamen praescripto canonum 1291, § 2 et 1293 ». C. I., 10 Novembris 1925⁴.

463 Casus parochi condemnati ad restitutionem quia potiores a fidelibus taxas exegerat quam permetteret index taxarum approbatus, videri potest in causa decisa a S. R. Rota, 2 Decembris 1922 (Vide can. 2408).

465 1. - Responsis C. I., 14 Iulii 1922, definitur potestas vicarii substituti et sacerdotis suppletis de quo in can. 465, § 5, praesertim relate ad assistentiam matrimoniis praestandam (Vide can. 1096)¹.

2. - Responso C. I., 20 Maii 1923, agnoscitur vicario substituto facultas delegandi pro assistentia matrimoniis praestanda (Vide can. 1096).

466 1. - S. C. Concilii, 9 Februarii 1918, interrogata: « An consuetudo applicandi per turnum Missam pro populo sustineatur in casu » (agebatur autem de tribus paroeciis cum tribus parochis distinctis qui tamen unica utebantur ecclesia). Respondit: « Negative, seu consuetudinem non sustineri; ideoque unumquemque parochum, non per turnum, sed per se teneri singulis diebus dominicis et festis ad applicationem Missae pro populo sibi commisso; et ad mentem. Mens est: curet Archiepiscopus in praxi servandum canonem 1096 C. I. C., quoad delegationes in matrimoniorum celebratione ». S. C. Concilii, 12 Iunii 1917 et 9 Februarii 1918¹.

2. - C. I., 17 Februarii 1918, declaravit nihil a Codice iuris canonici immutatum fuisse circa festa suppressa eorumque numerum, in quibus, applicanda est Missa pro populo (Vide c. 339).

3) *A. A. S.*, XIV, 661; *Periodica*, XI, 184; *Ius Pontificium*, 1922, 128. — 4) *A. A. S.*, XVII, 582; *Periodica*, XIV, 183; *Ius Pontificium*, 1926, 9.

Can. 465. — 1) *Nouvelle Revue Théologique*, 50 (1923), 46.

Can. 466. — 1) *A. A. S.*, X, 285; *Periodica*, IX, 136; *Il Monitore ecclesiastico*, vol. 30, 1918, p. 293.

3. - S. C. Concilii, in *Wratislavien.*, 13 Iulii 1918, declaravit ad Missam pro populo applicandam teneri rectores stationum quae in regionibus diasporae constituuntur, seu sacerdotes qui catholicorum inter plures acatholicos in certo districtu ab omni paroecia separato degentium curam suscipiunt. In dioecesi enim omnis divisio territorialis cum peculiari populo, ecclesia et rectore, est vera paroecia ex can. 216. Nec dotis carentia quidquam obest, cum onus celebrandi pro populo non *ratione beneficii sed officii*, non ratione bonorum sed muneris oriatur. E contra rector districtus a paroecia non separati, etsi omnis populi curam habet, ut vicarius cooperator considerandus est et ideo obligatione pro populo celebrandi non tenetur ².

4. - S. C. Concilii, 28 Decembris 1919, promulgavit indicem fectorum suppressorum in quibus applicandum est pro populo (Vide can. 339).

5. - Vicarius oeconomus qui plures paroecias vacantes regit unam tantum debet diebus festis Missam pro populo applicare. C. I., 14 Iulii 1922 (Vide can. 473).

6. - S. C. Concilii, 12 Novembris 1927, ad dubium: « Utrum parochus qui, praeter propriam paroeciam, alteram aut plures alias in administrationem habeat, teneatur Missam applicare pro populo tantum die festo suae paroeciae, an etiam in festis patronorum alterius vel ceterarum ». Respondit: « Negative ad primam partem, affirmative ad alteram » ³.

7. - Quando idem parochus duas regit ecclesias paroeciales, teneatur officium cum octava celebrare de titulari ambarum ecclesiarum paroecialium. S. Rituam C., 27 Aprilis 1929 (Vide etiam can. 460) ⁴.

8. - S. C. Concilii, in *Toletana et aliarum* declaravit, 19 Iulii 1930, obligationem applicandi Missam pro populo existere etiam pro diebus festis suppressis, olim ex iure particulari de praecepto ⁵.

9. - Die 27 Februarii 1932 S. C. Concilii Episcopo Ermland respondit: Examini subiecto dubio ab Excellentia tua proposito sub die 2 Februarii 1932 circa applicationem Missarum pro populo ex parte Rectorum « curatiarum » haec S. Cong. respondit: Teneri in casu ad normam can. 466 C. I. C. ⁶.

10. - Vicarius paroecialis plena potestate cum proprio territorio seiuncto a qualibet paroecia gaudens tenetur ad Missae pro populo applicationem. S. C. Concilii, 20 Martii 1932 ⁷.

11. - S. C. Concilii in *Principis Alberten et Saskatoonen*, 20 Martii 1932, declaravit parochos paroeciarum Domini Canadensis, de quibus non constat datum fuisse decretum erectionis, considerandos esse,

²) *A. A. S.*, XI, 46; *Periodica*, X, 64. — ³) *A. A. S.*, XX, 84; *Periodica*, XVII, 64; *Lus Pontificum*, 1928, 12. — ⁴) *A. A. S.*, XXI, 321. — ⁵) *A. A. S.*, XXII, 521. — ⁶) *Archiv für katholisches Kirchenrecht*, 112 (1932), 590. — ⁷) *A. A. S.*, XXV, 436; *Il Monitore ecclesiastico*, XLV, 355.

hoc non obstante, vere parochos et obligatione teneri applicandi Missam pro populo. Itemque eadem obligatione ligari statuit vicarios eiusdem regionis si vera et plena potestate paroeciali praediti sint ad normam can. 451, § 2, n. 2 ⁸.

469 1. - Benedictus XV, Litteris 11 Martii 1920 ad Episcopum Bergomensem, excitat pastores animarum ad pugnandum contra errores contrarios fidei catholicae et ordini publico (Vide can. 1524) ¹.

2. - Pius XI, Allocutione 23 Maii 1923, declarat promotionem actionis catholicae esse partem ministerii pastoralis ².

470 1. - S. C. Concilii, 8 Februarii 1919, favore parochi resolvit ad ipsum spectare ius tenendi librum confirmatorum, non obstante contraria consuetudine immemorale hoc ius agnoscente canonico sacristae ¹.

2. - « Dubia circa applicationem novissimi iuris in tua dioecesi quae A. T. huic S. C. proposuit, litteris diei 9 elapsi mensis, hisce breviter explanare liceat.

Ad 1. Taxae dioecesanae utique uniformes in tota dioecesi imo in tota provincia ecclesiastica esse debent: at, sicut in omnibus dispositionibus generalibus subintelligitur: *ubi fieri potest*. Nunc vero rationes quae contra hanc uniformitatem in tua dioecesi militant haud sunt spernendae: ideo, sicut ait A. T., relinquenda est missionariis aliqua libertas, secundum locorum personarumve diversas circumstantias, ut paulatim ad requisitam uniformitatem suo tempore deveniri possit.

Ad 2. Quoad libros paroeciales et archivum dioecesanum. Imponatur in primis missionariis onus mittendi Curiae episcopali exemplaria librorum paroecialium, quod certe aliquam diligentiam postulat, sed maxime ad utilitatem confert. Neque praetermittendi sunt libri defunctorum; ex nunc missionarius in unaquaque suae paroeciae statione uni ex praestantioribus fidelibus libri defunctorum melius quam poterit, conficiendi onus committat, quem librum ipse missionarius cum venerit accipiet. Archivum autem dioecesanum ita decet constitui ut ex formicarum albarum irreptione nihil detrimenti capiat: qua de re capsas ferreas Tibi facias, quibus documenta custodiantur. Archivum insuper secretum habeatur, et serventur cann. 379 et 380.

Ad 3. Fontes baptismales, donec marmorei rite confecti haberi nequeant, adhibeantur ex lateribus coctis, quomodo iam fit in ecclesia cathedrali.

Ad 4. S. C. hisce facultatem Tibi facit in ecclesiis ubi adservatur

⁸) *A. A. S.*, XXV, 436.

Can. 469. — 1) *A. A. S.*, XII, 109. — 2) *A. A. S.*, XV, 245.

Can. 470. — 1) *A. A. S.*, XI, 280; *Periodica*, X, 65; *Irish ecclesiastical Record*, 1919, 156.

Ss.ma Eucharistia semel in mense celebrandi dummodo sacrae species decimoquinto quoque die renoventur.

Ad 5. Hisce facultatem habeas, usque ad aliarum quibus frueris facultatum expirationem valituram transferendi sollemnitate externam festorum in dominicam insequentem vel aliam secundum opportunius iudicaveris.

Ad 6. Color aureus in paramentis liturgicis locum tenere potest in sacris functionibus aliorum colorum, nigro excepto.

Ad 7. S. Congregatio hisce tibi facultatem concedit tuis sacerdotibus permittendi ut aliam eleemosynam pro secunda Missa, in casu scilicet binationis, accipiant, dummodo pecuniam ad Episcopum mittant in favorem Seminarii vel in bonum dioecesis, duraturam usque ad expirationem aliarum facultatum. Interim... ». S. C. de Propaganda Fide, 14 Martii 1922².

471 1. - S. C. Concilii, 19 Februarii 1921 agnovit Capitulum Utinense ius praesentandi clericum ad paroeciam Capitulum pleno iure incorporatam; ius vero instituendi Episcopo¹.

2. - Circa curam habitualement et actualem in Capitulis canonicalibus utilissime consulitur decisio S. Rota, *Taurin.* 13 Augusti 1925².

3. - « An emolumenta funeraria vel alia, ex curae actualis exercitio provenientia, spectent ad Capitulum vel potius ad Archipresbyterum (vicarium actualem). R. Emolumenta funeraria, excepta peculiari retributione Archipresbytero debita, itemque pro rata parte, fidelium oblationes, propter domorum benedictionem paschali tempore, spectare ad Capitulum, dummodo Ordinarius... censuerit consuetudinem tolerandam esse. Cetera omnia ad Archipresbyterum ». S. R. Rota, 13 Augusti 1925 et 9 Augusti 1930 (Vide can. 415)³.

4. - « Adnotare praestat quod probata statuta dioecesana et laudabiles consuetudines, de quibus canon, respiciunt modum curam animarum exercendi, reticentis, nisi subductis, statutis et consuetudinibus (haud certe laudandis), quae exclusivum vicarii ius in totam animarum curam limitare possent, ne dicamus canonem pugnantia, in unico verborum contextu, conglobasse ». S. R. Rota, 13 Augusti 1925⁴.

5. - S. C. Concilii, in *fesulana*, 21 Iulii 1930, Capituli cathedralis ius ad praesentandum vicarium perpetuum eiusdem ecclesiae cathedralis non agnovit, quia contraria viguit in dioecesi, ab anno 1786, consuetudo. Itemque Capitulum in eodem casu ius non agnovit nominandi vicarium oeconomum quia vi can. 472, § 1, ius nominandi oeconomum spectat non ad Capitulum, sed ad Ordinarium loci⁵.

²) *Sylloge*, n. 97, p. 166.

Can. 471. — 1) *A. A. S.*, XIV, 551; *Ius Pontificium*, 1922, 123. — 2) Cfr. S. R. Rotae *Decisiones seu sententiae*, XVII, 339. — 3) *Decisiones seu sententiae*, XVII, 339-365, XXII, 544-562. — 4) *Decisiones seu sententiae*, XVII, p. 347, n. 11. — 5) *A. A. S.*, XXV, 38; *Il Monitore ecclesiastico*, XLV, 129.

6. - S. C. Concilii, 9 Iulii 1938, proposito sibi dubio: « An vicarius curatus paroeciae, pleno iure unitae mensae episcopali, obligatione teneatur applicandi Missam pro populo in casu »; respondit: « Affirmative ». Ideo hic applicationem non habent canones 339, § 5 et 446, § 2⁶.

7. - S. C. Concilii propositis sibi dubiis: « I. An Canonicus Archipresbyter Capituli Cathedralis Bosanensis iuri praesentandi etiam pro suis successoribus renuntiaverit in casu; et quatenus negative: II. An paroecia loci vulgo *Santulussurgiu* praemisso concursu conferenda sit in casu »; 13 Iulii 1940 respondit: « Ad I: negative. — Ad II Provisum in primo, seu negative ».

Agebatur autem in casu de paroecia pleno iure primae dignitati archipresbyterali Capituli Cathedralis incorporata ad quam vicarium curatum praesentandi ius habebat parochus habitualis. Parochus autem aliquis habitualis rogatus ab Episcopo iuri suo praesentandi renuntiaverat. Renuntiatio vero fuerat mere personalis et successores non afficiebat⁷.

472 1. - Vicarius oekonomus potest licentiam dare ad assistendum matrimoniis. C. I., 20 Maii 1923 (Vide can. 1096).

2. - S. C. Concilii, in *Fesulana*, 21 Iunii 1930, declaravit ius nominandi vicarium oekonomum non ad Capitulum, sed ad Ordinarium loci spectare¹.

473 1. - « D. - Utrum vicarius oekonomus, qui plures paroecias tempore vacationis regit, unam tantum debeat Missam pro populis sibi commissis, diebus praescriptis, applicare.

R. - Affirmative, ad normam canonis 473, § 1, collati cum canone 466, § 2 ». C. I., 14 Iulii 1922¹.

2. - Vicarius oekonomus legitime constitutus, ad normam can. 472 et 473, licentiam assistendi matrimonio determinato sacerdoti dare potest. C. I., 20 Maii 1923 (Vide can. 1096).

474 Commissio I., 14 Iulii 1922, definivit quandonam possit vicarius substitutus matrimoniis assistere (Vide can. 1096).

475 C. I., 20 Maii 1923, definit potestatem vicarii coadiutoris assistendi matrimoniis (Vide can. 1096).

476 1. - Potestas Vicarii cooperatoris dandi licentiam determinato sacerdoti ad assistendum matrimonio metienda est ad normam can. 476, § 6. C. I., 20 Maii 1923 (Vide can. 1096).

⁶) *A. A. S.*, XXXVII, 297-299. — ⁷) *A. A. S.*, XXXIII, 369-370.

Can. 472. — 1) *A. A. S.*, XXV, 38.

Can. 473. — 1) *A. A. S.*, XIV, 528.

2. - S. C. Concilii, 13 Novembris 1920, ad dubium: « An centenaria consuetudo nominandi vicarios cooperatores, inaudito parrocho, ... servari possit ». Respondit: « Standum dispositioni Codicis, can. 476, § 3 »¹.

3. - Vicarius cooperator qui ad normam can. 1096, § 1, generalem delegationem assistendi matrimoniis obtinuit, potest alium determinatum sacerdotem subdelegare ad assistendum determinato matrimonio. C. I., 28 Decembris 1927 (Vide can. 1096).

4. - Proposito dubio: « Cum vicarius cooperator ex praescripto can. 476, § 6 debeat ratione officii parrochi vicem supplere eumque adiuvari in universo paroeciali ministerio, quaeritur: An valide assistere matrimoniis possit atque etiam delegare ad assistendum iisdem, si ex statutis dioecesanis aut ex litteris Ordinarii vel ex parrochi commissione non constet de facta iurium limitatione ». Eminentissimus Gasparri Praeses. C. I., specialibus utens facultatibus, 13 Septembris 1933 respondit: « Negative ad utrumque »².

5. - « D. - An vicarius cooperator *ratione officii*, de quo in can. 476, § 6, matrimoniis valide assistere possit.

R. - Negative ». C. I., 31 Ianuarii 1942³.

478 S. C. Concilii, 9 Iunii 1923, ad dubium: « An ius praecedentiae in collegio parochorum competat canonico-parocho cathedralis, vel canonico-primicerio in casu ». Respondit: « Affirmative ad primam partem, negative ad alteram »¹.

487 1. - S. C. de Religiosis interrogata utrum standum sit textui Codicis an versionibus ipsius textus in canonibus qui de religiosis agunt a Sancta Sede auctorizatis respondit: Standum esse textui Codicis et versiones quae a textu discordant corrigendas et emendandas esse. 2 Aprilis 1919¹.

2. - Pius XI Apostolicis litteris 19 Martii 1924, Statum religiosum, eius varietatem et sanctitatem laudat; atque plura alia de ipso bene fovendo et colendo statuit².

3. - S. C. de Religiosis proposito sibi dubio respondens, 25 Martii 1937 declaravit non expediri concedere facultatem dandi benedictionem et consecrationem virginibus in saeculo viventibus³.

Can. 476. — 1) *J. A. S.*, XIII, 43. — 2) *Apollinaris*, VII, 77; *Palaestra del Clero*, 1934, 154-155. Hoc responsum non fuit promulgatum in *J. A. S.* — 3) *J. A. S.*, XXXIV, 56.

Can. 478. — 1) *J. A. S.*, XVI, 100.

Can. 487. — 1) *J. A. S.*, XI, 179. Cfr. Vermeersch, *Periodica*, X, 67, ubi duo errores avertit qui in quibusdam versionibus facti sunt. In can. 522 addita erat in versione clausula *adri domum*. In can. 611 verbum *forte* versum est quasi *momentanee* significaret. Cfr. etiam *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 18. — 2) *J. A. S.*, XVI, 133; *Periodica*, XIII, 1 sqs. — 3) *J. A. S.*, XIX, 140; *Periodica*, XVI, 30; *Ius Pontificium*, 1927, 41.

488 1. - S. C. de Religiosis, 22 Maii 1919, ad dubium: « An monasteria monialium, quarum vota ex instituto sunt solemnia, sed ex S. Sedis praescripto sunt simplicia, in Gallia et Belgio ab Ordinariis locorum dependeant eadem ratione ac ante Codicis promulgationem ». Respondit: « Supplicandum Ss.mo ut decernere dignetur nihil innovandum esse in dependentia monialium praedictarum ab Ordinariis locorum in Gallia et Belgio, prout post restaurationem ab uno saeculo et amplius hucusque observatum est; cauto tamen quod nulla potestas sit Episcopis ad immutandas regulas antiquorum Ordinum aut constitutiones monialium a S. Sede adprobatas »¹.

2. - S. C. de Religiosis, 11 Octobris 1922, ad dubia: « Contigit aliquando ut monasteria monialium, ex instituto quidem votorum solemnium, in quibus tamen ex praescripto Apostolicae Sedis pro aliquibus locis vota nonnisi simplicia emittuntur, procedant ad fundandum novum monasterium eiusdem Ordinis, missis aliquibus monialibus in locum eidem praescripto minime obnoxium. Hinc quaeritur: I. An vota emissa aut emittenda in novo monasterio, ut supra fundato aut fundando, habenda sint solemnia ad normam iuris communis; II. An moniales, de quibus in canone 488, n. 7, possint alibi fundare nova monasteria absque beneplacito Sedis Apostolicae; III. An monasterium monialium cum votis sollemnibus et clausura papali, quando in alium locum transfertur, pergat esse clausurae papalis et votorum solemnium; IV. Quid iuris quando monasterium monialium, de quibus in canone 488, n. 7, transfertur in locum ubi non viget praescriptum S. Sedis, de quo in dicto canone? ». Respondit: « Ad I. Affirmative, dummodo accedat beneplacitum Apostolicae Sedis; Ad II. Negative, et supplicandum Ss.mo ut foundationes huiusmodi haecenus absque Sedis Apostolicae interventione peractas sanare dignetur; Ad III et IV. Recurrendum in singulis casibus ad Apostolicam Sedem »².

3. - S. C. de Religiosis, 23 Iunii 1923, declaravit moniales quae ad normam can. 488, n. 7 in Gallia et Belgio emittunt vota solum simplicia non gaudere privilegio exemptionis; nihilque obstare quo minus, si id petant, eisdem permittantur vota solemnia cum clausura papali. Id concedere Sanctae Sedi reservatur (Vide can. 697)³.

4. - « I. An Congregatio Sororum a Misericordia, vulgo *Sister of Mercy* quae, iuxta earum Constitutiones approbatas sub die 6 Iunii 1841 a Gregorio XVI per tramitem Sacrae Congregationis de Propaganda Fide, singulas domos separatas habent sub respectiva Episcopi iurisdictione atque auctoritate, censenda sit religio iuris pontificii vel

Can. 488. — 1) *J. A. S.*, XI, 244. Cfr. *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, p. 16 sq., 43; *Periodica*, X, 69; *Commentarium pro Religiosis*, I, 257. 2) *J. A. S.*, XIV, 551; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 27; *Nouvelle Revue Théologique*, 50 (1923), 98; *Periodica*, XI, 160; *Ius Pontificium*, 1922, 131; *Commentarium pro relig.*, IV, 161. — 3) *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, 16; *Commentarium pro relig.*, IV, 321.

iuris tantum dioecesani. — Et, quatenus affirmative ad primam partem et negative ad secundam: — II. An sint similiter iuris pontificii etiam plures illae Congregationes Sororum a Misericordia, quarum diversae domus variis in locis, cum adprobatione Sanctae Sedis sub uno gubernio centrali coaluerint ». S. C. de Religiosis, 7 Novembris 1925, re mature perpensa in congressu, respondit: « Ad I. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. — Ad II. Affirmative ». R. Pontifex approbavit, 24 Novembris 1925¹.

5. - Moniales de quibus in can. 488, n. 7, et in Decreto 23 Iunii 1923 supra citato, nequeunt de proprio ad aliud monasterium transire, ne ad tempus quidem, de Ordinarii licentia, sed servandum est can. 632. S. C. de Religiosis, 9 Novembris 1926 (Vide can. 632).

489 1. - S. C. de Religiosis, 26 Iunii 1918, mandavit textus Regularum et Constitutionum religiosarum emendandos esse ad normam codicis et emendatos examini eiusdem Sacrae Congregationis subiiciendos esse¹.

2. - S. C. de Religiosis, 31 Martii 1919, mandavit ut omnia Instituta religiosa iuris pontificii libros quoslibet continentes consuetudines, usus quocumque nomine veniant (*Directorio, Coutumier* etc.) apud ea in usu, praeter constitutiones approbatas, necno preces proprias Instituti in communi recitari solitas inspectioni et correctioni S. C. de Religiosis subiiciant².

3. - S. C. de Religiosis, 26 Octobris 1921, declaravit, occasione emendationum vi supradicti decreti 26 Iunii 1918, aliquid novi introduci posse in Regulis et Constitutionibus, dummodo innovationes a Capitulo generali approbatae fuerint: Item eadem declaratione alias normas dedit in revisione servandas³.

492 1. - S. C. de Religiosis, 6 Martii 1921, promulgavit *Normas secundum quas... in novis religiosis Congregationibus approbandis procedere solet*, a Romano Pontifice Benedicto XV approbatas. His normis indicantur diversi gradus approbationum religiosarum Congregationum, quatenam sint generalia requisita omnium Constitutionum et quatenam a textu ipsarum Constitutionum excludenda sint¹.

2. - Decreto S. C. de Religiosis, 30 Novembris 1922, mandatur Ordinariis locorum ut inquirant de omnibus et singulis Congregatio-

¹) *A. A. S.*, XVIII, 14; *Periodica*, XV, 52; *Commentarium pro Rel.*, VII, 83.

Can. 489. — 1) *A. A. S.*, X, 290; *Periodica*, IX, 137; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, p. 21; *Periodica*, IX, 137; *Commentarium pro Relig.*, I, 193. — 2) *A. A. S.*, XI, 239; *Periodica*, X, 68; *Commentarium pro Relig.*, I, 206. — 3) *A. A. S.*, XIII, 538; *Periodica*, X, 363; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, p. 22; *Periodica*, X, 361; *Commentarium pro Relig.*, III, 3.

Can. 492. — 1) *A. A. S.*, XIII, 312; Creusen, in *Periodica*, X, 295 et sqs.; *Revue des Communautés Religieuses*, Documents du Saint-Siège, p. 15; *Periodica*, X, 295; *Commentarium pro Relig.*, II, 200.

nibus religiosis et piis societatibus in suis dioecesibus existentibus, quae ab Apostolica Sede saltem per decretum laudis approbatae non fuerint. Decernitur pariter eodem decreto ut, si Ordinarius, debita venia Sanctae Sedis obtenta, religiosam Congregationem aut piam societatem erigere voluerit, satagat ut erectio per decretum formale in scriptis datum fiat, cuius exemplar in tabulario dioecesano servandum erit. De peracta autem erectione S. C. de Religiosis edoceat².

3. - S. C. de Religiosis, *Instructione* 6 Februarii 1930, dat normas pro obtinenda a Statu in Italia recognitione personalitatis moralis domorum religiosarum³.

4. - *Instructione* 11 Februarii 1936, a S. C. de Propaganda Fide data, pro religiosis mulierum institutis ad tuendam puerorum matrumque vitam in locis missionum emollitae sunt normae anni 1921, eo sensu quod hac *Instructione* hortatur Sancta Sedes ad nova instituenda sororum instituta seu sodalitia quae iuvandis matribus et infantibus periclitantibus se devoveant, servatis servandis. Praeterea declaratur eadem *Instructione* pergratum acceptumque fore in Institutis religiosis iam erectis coetus sororum formentur quae ad praedictum finem tendant. Attamen in eadem *Instructione* decernitur necesse non esse ut omnes religiosae operam omni curationum generi praestent. Ad obstetricis munera obeunda sorores obligari non poterunt, sed illae solum ad id deputari poterunt quae sponte illud munus acceptent. Ad litteras probationis obtinendas sorores universitates adire poterunt at solum catholicas, et in casibus necessitatis etiam alias adhibitis tamen cautionibus⁴.